
 

PROVOZNÍ ŘÁD SBĚRNÉHO MÍSTA „SKALSKÁ“ VYŽLOVKA 

 

Čl. 1 

Základní informace 

Umístění: Ulice Skalská u vodojemu. 

Provozní doba:  Každá středa 17–19 hod. První sobota v měsíci 10–12 hod. 

Vlastník zařízení: Obec Vyžlovka, Na Návsi 57, 281 63 Vyžlovka IČ: 235938 

Významná telefonní čísla: 

• Požární ochrana 150 
• Záchranná služba 155 
• Policie 158 
• Obecní úřad Vyžlovka – místostarosta 602 395 584 

 

Čl. 2 

Účel zařízení 

1. Sběrné místo je určeno pro odběr a ukládání složek komunálního odpadu mimo 
jeho nebezpečných složek dle platné OZV o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství. 

2. Na sběrné místo mohou ukládat příslušné složky odpadu pouze fyzické osoby, 
které mají trvalý pobyt ve správním obvodu obce Vyžlovka a vlastníci nemovitostí 
v uvedeném správním obvodu, pokud mají zaplacený poplatek za obecní systém 
odkládání odpadu. 

3. Obsluha je oprávněna zkontrolovat totožnost osoby, která zde hodlá uložit odpad, 
dle dokladu totožnosti. 

4. Sběrné místo není určeno pro podnikatelské subjekty a jiné právnické osoby. 
5. Uložení odpadů na sběrném místě je dočasné v k tomu určených nádobách, které 

se po naplnění vyvážejí prostřednictvím subjektu oprávněného k nakládání 
s odpady. 

 

 

Čl. 3 

Druhy odpadů, které je možno odložit na sběrném místě 

• Množství odebíraného odpadu z jednotlivých nemovitostí je limitované. Zejména 
množství objemného odpadu a suti musí odpovídat běžné provozní obnově. 



• Objemný odpad – odpad, který nelze pro své rozměry odložit do popelnic, např. 
nábytek, koberce, lino, dveře, okna, sanitární zařízení atp. 

• Velké i malé domácí elektrospotřebiče a ostatní elektroodpad z domácností 
• Kovy (železné i neželezné) 
• Jedlé oleje a tuky 
• Papír a lepenka 
• Plast a nápojové kartony 
• Sklo bílé i barevné 
• Biologicky rozložitelný odpad z údržby zahrad a zeleně 
• Textil a obuv (již nepoužitelný a nevhodný do charitních kontejnerů) 
• Suť v malém množství (do 500kg na jednu návštěvu týdně-nejvíce malý přívěs za 

osobní auto z jedné nemovitosti) 

 

Čl. 4 

Stručný popis sběrného místa 

1. Sběrné místo je uzavřený oplocený objekt se zpevněnou plochou uzavřený vraty a 
kontrolovaný kamerovým systémem.  

2. Nádoby a velkoobjemové kontejnery jsou opatřeny cedulkami s názvy odpadů, 
které mohou být do těchto nádob odkládány.  

3. Sběrné místo je vybaveno certifikovanou váhou 
4. Sběrné místo je vybaveno hasícím přístrojem a lékárničkou. 

 

Čl. 5 

Obsluha zařízení 

1. Provoz sběrného místa zajišťuje Obecní úřad Vyžlovka zastoupený 
určeným místostarostou obce. 

2. Povinnosti obsluhy sběrného místa: 
• Provádí vizuální kontrolu přiváženého odpadu a určuje, kam má být uložen. 
• Zodpovídá za pořádek a správné uložení jednotlivých druhů odpadu do 

příslušných nádob/kontejnerů 
• Provádí kontrolu osob ukládajících odpad ve smyslu čl. 2. 
• Provádí vážení resp. stanovení ceny za odložení odpadu v případě ukládané 

suti a asfaltové lepenky, přijímá platby v hotovosti a vystavuje doklad pro 
bezhotovostní platby za výše uvedené druhy odpadu. 

• Vede evidenci některých druhů odpadů. 
• Objednává odvoz odpadů z naplněných nádob u stanovených osob 

oprávněných k nakládání s odpady. 
• Pečuje trvale o pořádek a čistotu v celém areálu. 
• Používá předepsané ochranné prostředky a dodržuje pravidla BOZP. 



3. Ukládající fyzické osoby jsou povinny dbát pokynů obsluhy.  

 

Čl. 6 

Organizace ukládání odpadu 

1. Osoba, která zde hodlá odložit odpad je povinna se na vyzvání obsluhy prokázat 
průkazem totožnosti. 

2. Pokud se jedná o odpady neznámého druhu nebo neuvedené v čl. 3 Provozního 
řádu, obsluha odmítne tento odpad přijmout. 

3. Ukládání bude prováděno bez zbytečných prodlev, po vyložení odpadu opustí 
ukládající osoba co nejdříve sběrné místo.  

Čl. 7 

Opatření k omezení negativních vlivů zařízení a opatření pro případ havárie 

1. Negativní vlivy se vzhledem k režimu provozu, množství a charakteru odpadu 
nepředpokládají 

2. Havarijní situace může nastat vznícením uložených odpadů, nedodržením 
bezpečnosti práce a provozu nebo přírodními vlivy. 

3. Při výskytu požáru obsluha provádí hasební zásah ručními hasícími přístroji, popř. 
přivolá požární pomoc. 

4. V případě úrazu poskytne neprodleně první pomoc a přivolá zdravotní záchrannou 
službu. 

5. Každou havárii oznámí obsluha neprodleně provozovateli a zajišťuje její odstranění 
vč. přivolání pomoci dle druhu havárie. 

Čl. 8 

Závěrečná ustanovení 

1. Provozní řád sběrného místa Vyžlovka je vydáván na dobu neurčitou. 

 

Ve Vyžlovce dne: 21. 3. 2025 

Ing. Martin Charvát-místostarosta 


